
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
ЖЖ 202Д 

Об утверждении сводного перечня 
мероприятий, рекомендуемых к 
проведению СПбГУ в 2022 году 

В целях создания благоприятных условий для обмена научной информацией, 
обсуждения научных результатов и планов научной работы, научного сотрудничества 
между работниками СПбГУ и с представителями других российских и зарубежных 
организаций и на основании результатов экспертизы заявок, представленных на 
конкурсный отбор научных мероприятий СПбГУ (далее - Мероприятия), проведенный 
в соответствии с Приказом от 05.02.2020 №712/1 «Об утверждении Положения о 
конкурсном отборе научных мероприятий СПбГУ» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сводный перечень Мероприятий, рекомендуемых к 
проведению СПбГУ в 2022 году, с учетом Мероприятий 2023 года, на подготовку 
которых требуется более года (Приложение). 

2. Установить, что объемы финансирования Мероприятий будут 
утверждены отдельным приказом проректора по научной работе в соответствии с п.2.5 
Приложения к Приказу от 05.02.2020 №712/1 «Об утверждении Положения о 
конкурсном отборе научных мероприятий СПбГУ» (с изменениями и дополнениями), 
после установления лимита средств расходного плана проректора по научной работе на 
2022 год. 

3. Заместителю начальника Отдела внутренних научных заказов 
Управления научных исследований Квадрициус Н.В. в течение 5 рабочих дней с даты 
издания настоящего Приказа организовать формирование в системе Pure СПбГУ 
грантов и проектов по Мероприятиям (без указания финансирования), перечисленным 
в Приложении к настоящему Приказу (за исключением Мероприятий, ранее внесенных 
в ранжированный перечень мероприятий, рекомендуемых к проведению в 2022 году, 
утвержденный Приказом от 27.07.2021 №7463/1). 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех 
рабочих дней с даты его издания. 



5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / / С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом ox/\5vM .9fl9 

/UQ06 
Я 

Перечень Мероприятий, рекомендуемых к проведению СПбГУ в 2022 году, с учетом Мероприятий 2023 года, на подготовку 
которых требуется более года 

м 
п/п 

Мероприятие Направление 
Планируемые 

сроки 
проведения 

Инициатор мероприятия 
Примеча 

ние 

1 2 3 4 5 6 
1. VII международная конференция «Модели 

квантовой теории поля»/УП Internation 
Conference «Models In Quantum Field 
Theory» 

Физика Конец августа-
начало 
сентября 2022 

Компаниец Михаил Владимирович, 
профессор Кафедры физики высоких 
энергий и элементарных частиц 

2. Международная конференция «Теория игр 
и ее приложения»/ТЪе International 
Conference «Game Theory and Applications» 

Процессы 
управления 

28.06.2022 -
01.07.2022 

Петросян Леон Аганесович, профессор 
Кафедры математической теории игр и 
статистических решений 

* 

3. VII международный симпозиум 
«Биокосные взаимодействия в природных и 
антропогенных системах»/ VII International 
Symposium «Biogenic - abiogenic interactions 
in natural and anthropogenic systems» 

Биология 26.09.2022 -
29.09.2022 

Власов Дмитрий Юрьевич, профессор 
Кафедры ботаники 

4. Международный научно-практический 
форум «Медиа в современном мире. 61-е 
Петербургские чтения»/ Science Media 
International Forum «Mass Media in the 
Contemporary World» 

Журналистика 20.04.2022 -
23.04.2022 

Пую Анатолий Степанович, профессор 
Кафедры международной журналистики 

* 



5. VI Международная конференция 
«Bioinformatics: from Algorithms to 
Applications »/«Биоинформатика: от 
алгоритмов к применению» 

Биология 05.07.2022 -
08.07.2022 

Лапидус Алла Львовна, профессор 
Кафедры цитологии и гистологии 

6. 10-я международная научная конференция 
«Проблемы литератур Дальнего 
Востока»/10th international conference 
«Issues of Far Eastern Literatures» 

Востоковедение 30.06.2022 -
02.07.2022 

Родионов Алексей Анатольевич, доцент 
Кафедры китайской филологии 

* 

7. Peralkaline rocks and Carbonatites 2021 Науки о Земле 31.08.2022-
03.09.2022 

Зайцев Анатолий Николаевич, 
профессор Кафедры минералогии 

* 

8. 50-я Международная научная 
филологическая конференция имени JI.A. 
Вербицкой / 50th L.A. Verbitskaya 
International Scientific Philological 
Conference (IPC 2022) 

Филология 15.03.2022-
23.03.2022 

Казаков Владимир Павлович, профессор 
Кафедры русского языка 

• 

9. XIX Международная школа-конференция 
«Магнитный резонанс и его приложения. 
Spinus-2022»/Magnetic resonance and its 
applications. Spinus-2022 

Физика 27.03.2022 -
02.04.2022 

Маркелов Денис Анатольевич, 
профессор Кафедры ядерно-физических 
методов исследования 

* 

10. 16 Международная конференция по 
интегральным методам в науке и технике 
/16th International Conference on Integral 
Methods in Science and Engineering 

Физика 25.07.2022 -
29.07.2022 

Перель Мария Владимировна, доцент 
Кафедры высшей математики и 
математической физики 

* 



11. XXV Международная медико-
биологическая конференция молодых 
исследователей «Фундаментальная наука и 
клиническая медицина. Человек и его 
здоровье »/«XXV INTERNATIONAL 
BIOMEDICAL CONFERENCE 
"FUNDAMENTAL SCIENCE AND 
CLINICAL MEDICINE. HOMO AND 
HEALTH» 

Медицина 23.04.2022 Яблонский Петр Казимирович, 
профессор, выполняющий лечебную 
работу, Кафедры госпитальной 
хирургии 

* 

12. Международная конференция «Сети в 
глобальном мире 2022»/The International 
Conference «Networks in the Global World 
2022» 

Социология 23.06.2022 -
25.06.2022 

Басов Никита Викторович, старший 
научный сотрудник Факультета 
социологии 

* 

13. VI Международный экономический 
симпозиум / The 6th International Economic 
Symposium - 2022 

Экономика 21.04.2022-
23.04.2022 

Белозеров Сергей Анатольевич, 
профессор Кафедры управления 
рисками и страхования 

* 

14. Международная конференция «Дни 
Дифракции 2022»/The International 
Conference «Days on Diffraction 2022» 

Физика Конец мая -
начало июня 
2022 

Андронов Иван Викторович, профессор 
Кафедры вычислительной физики 

* 

15. Международная научная конференция XXV 
Докучаевские чтения «Почва - жизнь» 

Науки о Земле 01.03.2022-
03.03.2022 

Апарин Борис Федорович, профессор 
Кафедры почвоведения и экологии почв 

* 

16. Всероссийская конференция «200 лет 
зоологии в Санкт-Петербургском 
университете» 

Биология 31.01.2022-
01.02.2022 

Гранович Андрей Игоревич, профессор 
Кафедры зоологии беспозвоночных 

* 

17. Международная научная конференция 
«Япония: цивилизация, культура, 
язык»/International Conference «Japan: 
Civilization, Cultural History, Language» 

Востоковедение 14.10.2022-
15.10.2022 

Хронопуло Лиала Юрьевна, доцент 
Кафедры японоведения 

18. LIII международная научная конференция 
аспирантов и студентов «Процессы 
управления и устойчивость «/Control 
Processes and Stability (CPS'22) 

Процессы 
управления 

04.04.2022 -
08.04.2022 

Смирнов Николай Васильевич, 
профессор Кафедры моделирования 
экономических систем 

• 



19. XXVI Международная конференция 
студентов, аспирантов и молодых ученых 
«Психология XXI BeKa»/Psychology of 21st 
century 

Психология 19.04.2022 -
21.04.2022 

Шаболтас Алла Вадимовна, профессор 
Кафедры психологии здоровья и 
отклоняющегося поведения 

• 

20. Международный симпозиум «Теория 
мировых учреждений 2022»/International 
Symposium «Theory of World Entities 2022» 

Социология 10.11.2022-
12.11.2022 

Кутейников Александр Евгеньевич, 
доцент Кафедры социологии 
политических и социальных процессов 

21. Шестой международный зимний 
симпозиум по экспериментальным 
исследованиям языка и речи /Night Whites 
2022 

Искусства и 
гуманитарные 
науки 

15.12.2022-
16.12.2022 

Черниговская Татьяна Владимировна, 
профессор Института когнитивных 
исследований 

22. Второй международный Петербургский 
исторический форум. «Диалог и 
взаимодействие культур на постсоветском 
пространстве »/The Second International St. 
Petersburg Historical Forum «Dialogue and 
interaction of cultures in the post-Soviet 
space» 

История 23.11.2022-
26.11.2022 

Даудов Абдулла Хамидович, директор 
Института истории 

* 

23. Первый Санкт-Петербургский конгресс 
исследователей международных отношений 
«Глобальные и региональные вызовы в 
меняющемся мире» /The First Saint-
Petersburg Congress on International Studies 
«Global and Regional Challenges in the 
Changing World» 

Международные 
отношения 

06.10.2022 -
08.10.2022 

Новикова Ирина Николаевна, 
профессор Кафедры европейских 
исследований 

• 

24. IV Международная конференция 
«Синергия языков и культур: 
междисциплинарные исследования»/^ 
International Conference «Synergy of 
Languages and Cultures:Interdisciplinary 
Studies» 

Иностранные 
языки 

26.05.2022 -
27.05.2022 

Рубцова Светлана Юрьевна, доцент 
Кафедры иностранных языков в сфере 
экономики и права 

* 



25. XIV школа-конференция с международным 
участием «Проблемы Геокосмоса — 2022»/ 
XIV International Conference and School 
«Problems of Geocosmos — 2022» 

Физика 03.10.2022-
07.10.2022 

Семенов Владимир Семенович, 
профессор Кафедры физики Земли 

26. Международная научная конференция 
«Философский смех в реализме второй 
половины XIX века и его отголоски» / 
International Scientific Conference 
«Philosophical Laugh in Realism of 2nd half 
of XIX century and Its Echo» 

Искусства и 
гуманитарные 
науки 

22.04.2022 -
23.04.2022 

Савицкий Станислав Анатольевич, 
доцент Кафедры междисциплинарных 
исследований и практик в области 
искусств 

* 

27. 8-я Международная научно-практическая 
конференция «Технологическая 
перспектива: новые рынки и точки 
экономического pocTa»/The 8th International 
scientific and practical conference 
«Technological Perspective: New Markets and 
Points of Economic Growth» 

Экономика 15.11.2022-
14.11.2022 

Кораблева Ольга Николаевна, 
профессор Кафедры экономики 
исследований и разработок 

28. Научная конференция «Региональная 
политика, политическая география и 
геополитика: история и современность», 
посвященная 20-летию кафедры 
региональной политики и политической 
географии СПбГУ 

Науки о Земле 07.04.2022 -
08.04.2022 

Каледин Николай Владимирович, 
доцент Кафедры региональной 
политики и политической географии 

* 

29. Международная научная конференция 
«Потерянная гармония как тема наук о духе 
и культуре»/«Loss of Harmony as a Topic in 
the Humanities and Cultural Studies» 

Философия 07.04.2022 -
09.04.2022 

Иваненко Антон Александрович, 
доцент Кафедры истории философии 

* 

30. Когнитивное будущее искусств и 
гуманитарных наук / Cognitive Futures in the 
Arts and Humanities 

Искусства и 
гуманитарные 
науки 

05.10.2022-
10.10.2022 

Ахапкин Денис Николаевич, доцент 
Кафедры междисциплинарных 
исследований в области языков и 
литературы 



31. Пятая международная конференция 
«Управление бизнесом в цифровой 
экономике» / The 5th International 
Conference on Business management in the 
Digital economy 

Экономика 17.03.2022-
18.03.2022 

Аренков Игорь Анатольевич, профессор 
Кафедры экономики предприятия и 
предпринимательства 

* 

32. XIV Международная научная конференция 
«Теоретическая и прикладная этика: 
традиции и перспективы - 2022»/XIV 
International Conference Theoretical and 
Applied Ethics: Traditions and Prospects -
2022 

Философия 17.11.2022-
19.11.2022 

Перов Вадим Юрьевич, доцент 
Кафедры этики 

33. VI Международная научная конференция 
«Язык в координатах MaccMeflna»/Language 
in media coordinates 

Журналистика 30.06.2022 -
02.07.2022 

Дускаева Лилия Рашидовна, профессор 
Кафедры медиалингвистики 

* 

34. II Международная конференция по 
эконометрике и бизнес-аналитике / The 2nd 
International Conference on Econometrics and 
Business Analytics (iCEBA) 

Экономика 06.07.2022 -
08.07.2022 

Прохоров Артем Борисович, главный 
научный сотрудник Экономического 
факультета 

* 

35. Международная конференция «Нации и 
этничность в гуманитарных науках: 
Империи, территориальные государства и 
локальные сообщества в этническом и 
национальном H3MepeHHH»/«Nations and 
ethnicity in Humanities and Social sciences: 
Empire,territorial states and local communities 
in ethnic and national dimension» 

История 03.02.2022 -
04.02.2022 

Федоров Сергей Егорович, профессор 
Кафедры истории средних веков 

* 

36. X Международная студенческая 
конференция «Смольные чтения - 2022» / 
The X International Smolny Student 
Conference 2022 

Искусства и 
гуманитарные 
науки 

14.04.2022 -
17.04.2022 

Аллахвердов Михаил Викторович, 
доцент Кафедры проблем конвергенции 
естественных и гуманитарных наук 

* 



37. Международная конференция по правовым 
вопросам сотрудничества государств 
БРИКС /International Conference on Legal 
Issues of Cooperation between BRICS 
Countries 

Юриспруденция 03.06.2022 -
04.06.2022 

Трунк-Федорова Марина Павловна, 
доцент Кафедры административного и 
финансового права 

* 

38. Международная научная конференция 
«Смысл и смыслообразование» / 
International Scientific Conference «Sense and 
the Making of Sense» 

Искусства и 
гуманитарные 
науки 

28.04.2022 -
30.04.2022 

Микиртумов Иван Борисович, 
профессор Кафедры логики 

* 

39. X ежегодная международная конференция 
Центра исследований экономической 
культуры Санкт-Петербургского 
государственного университета 
«Экономика и искусство» / X Annual 
International Conference «Economics and 
Art» 

Искусства и 
гуманитарные 
науки 

09.06.2022 -
11.06.2022 

Расков Данила Евгеньевич, доцент 
Кафедры проблем междисциплинарного 
синтеза в области социальных и 
гуманитарных наук 

* 

40. Ежемесячные научные семинары в 2022 г. / 
Monthly scientific seminars in 2022 

Искусства и 
гуманитарные 
науки 

01.01.2022-
31.12.2022 

Тульчинский Григорий Львович, 
профессор Кафедры проблем 
междисциплинарного синтеза в области 
социальных и гуманитарных наук 

* 

41. Международная научно-практическая 
конференция «Ананьевские чтения - 2022. 
Психология в эпоху глобальных вызовов: 
от фундаментальной науки к эффективной 
практике»/Ananyev readings - 2022. 
Psychology in the era of global challenges: 
from fundamental science to effective practice 

Психология 18.10.2022-
21.10.2022 

Шаболтас Алла Вадимовна, профессор 
Кафедры психологии здоровья и 
отклоняющегося поведения 

42. XXV Открытая конференция студентов-
филологов 

Филология 18.04.2022-
23.04.2022 

Блинова Ольга Владимировна, доцент 
Кафедры общего языкознания имени 
JI.A. Вербицкой 

• 



10 

43. Всероссийская научная конференция XVI 
Ковалевские чтения 

Социология 01.01.2022-
31.12.2022 

Скворцов Николай Генрихович, 
профессор Кафедры сравнительной 
социологии 

44. Научно-практическая конференция по 
вопросам фундаментальной и прикладной 
математики, информатики и механики 

Математика 25.04.2022 -
30.04.2022 

Бурова Ирина Герасимовна, профессор 
Кафедры вычислительной математики 

45. VI Всероссийская конференция с 
международным участием «Полевые 
практики в системе высшего 
образования»^ All-Russian conference 
«Field Training of Students within the 
Framework of Higher Education» 

Науки о Земле 29.08.2022 -
07.09.2022 

Каюкова Елена Павловна, доцент 
Кафедры гидрогеологии 

46. Международная конференция 
«Международная организация 
Франкофонии: история и перспективы»/Т11е 
International Conference «International 
Organization of the Francophonie: History and 
Prospects» 

Международные 
отношения 

21.03.2022-
21.03.2022 

Иванников Игорь Владимирович, 
доцент Кафедры европейских 
исследований 

• 

47. Российская научная школа с 
международным участием «Зимняя 
Психологическая Школа - 2022»/SPbSU 
Winter Psychological School 

Психология 30.01.2022-
04.02.2022 

Костромина Светлана Николаевна, 
профессор Кафедры психологии 
личности 

* 

48. Международная конференция «Эволюция 
международной торговой системы: 
проблемы и перспективы-2022»/П1е 
International Conference «Evolution of 
International Trading System: Prospects and 
Challenges-2022» 

Экономика 14.04.2022 -
16.04.2022 

Навроцкая Наталья Анатольевна, 
профессор Кафедры мировой 
экономики 

* 

49. Международная конференция «Британский 
мир: опыт социального политического и 
культурного развития»/«Рах Britannica: 
social, political and cultural experience» 

История 24.03.2022 -
25.03.2022 

Федоров Сергей Егорович, профессор 
Кафедры истории средних веков 

* 



11 

50. Научный семинар «Интернационализация 
компаний из стран с развивающейся 
экономикой и роль государства в 
финансировании и реализации крупных 
трансграничных инфраструктурных 
проектов»/ Internationalization of emerging 
market firms and the role of government in 
financing and developing large cross-border 
infrastructure projects 

Менеджмент 12.05.2022 Панибратов Андрей Юрьевич, 
профессор Кафедры стратегического и 
международного менеджмента 

* 

51. 9-я ежегодная международная конференция 
«Развивающиеся рынки-2022» / 9th Annual 
International Emerging Markets Conference 
2022 (EMC 2022) 

Менеджмент 03.10.2022-
09.10.2022 

Панибратов Андрей Юрьевич, 
профессор Кафедры стратегического и 
международного менеджмента 

52. Международная научная конференция 
«Журналистика XXI BeKa»./International 
theoretical and practical conference 
«Journalism of the XXI Century». 

Журналистика 25.11.2022-
26.11.2022 

Корконосенко Сергей Григорьевич, 
профессор Кафедры теории 
журналистики и массовых 
коммуникаций 

* 

53. Ill Зимняя школа перевода СПбГУ: ЗШП-
2022 

Иностранные 
языки 

27.01.2022-
29.01.2022 

Рубцова Светлана Юрьевна, доцент 
Кафедры иностранных языков в сфере 
экономики и права 

* 

54. Международный налоговый форум «Белые 
ночи» 2022/International Tax Forum "White 
Nights" 2022 

Юриспруденция 23.06.2022 -
24.06.2022 

Килинкарова Елена Васильевна, доцент 
Кафедры административного и 
финансового права 

* 



12 

55. XIY международная научно-практическая 
конференция «Научная школа уголовного 
процесса и криминалистики СПбГУ. 
Уголовно-процессуальный кодекс 
Российской Федерации: 20 лет спустя»/Х1У 
International Scientific and Practical 
Conference "Scientific School of Criminal 
Procedure and Criminalistics of St. Petersburg 
State University. Code of Criminal Procedure 
of the Russian Federation: 20 Years Later 

Юриспруденция 24.06.2022 -
25.06.2022 

Стойко Николай Геннадьевич, 
профессор Кафедры уголовного 
процесса и криминалистики 

* 

56. Всероссийская научная конференция 
«Жебелевские чтения-XXIV» 

История 26.10.2022 -
28.10.2022 

Климов Олег Юрьевич, профессор 
Кафедры истории древней Греции и 
Рима 

57. IV Международная междисциплинарная 
научно-практическая конференция 
«Медиация: современность, 
инновационность, 
технологичность»/Ме(Цайоп: modernity, 
innovation, technicality 

Юриспруденция 22.09.2022 -
23.09.2022 

Васькова Евгения Павловна, директор 
Центра медиации 

58. Международная научная конференция 
«Современный правовой мониторинг: 
результаты и перспективы «/International 
Scientific Conference «Modern Legal 
Monitoring: Results and Perspectives» 

Юриспруденция 22.06.2022 -
22.06.2022 

Белов Сергей Александрович, доцент 
Кафедры конституционного права 

* 

59. III Всероссийская конференция для 
молодых ученых- лингвистов 
«Традиционное и новое: цифровое 
пространство лингвистических и 
лингводидактических исследований» 

Филология 14.02.2022 -
15.02.2022 

Баева Г алина Андреевна, профессор 
Кафедры немецкой филологии 

* 



13 

60. 21-я международная конференция 
студентов, магистрантов и аспирантов 
«Медиа в современном мире. Молодые 
исследователи »/«Mass Media in the 
Contemporary World. Young Researchers» 

Журналистика 10.03.2022-
11.03.2022 

Пую Анатолий Степанович, профессор 
Кафедры международной журналистики 

* 

61. Международная научная конференция 
«Философия права в Санкт-Петербурге: 
методология, концепции, 
nepcneKTHBbi»/International Scientific 
Conference «Philosophy of Law in Saint-
Petersburg: Methodology, Concepts, 
Perspectives» 

Юриспруденция 25.06.2022 -
30.06.2022 

Архипов Владислав Владимирович, 
доцент Кафедры теории и истории 
государства и права 

* 

62. Летняя школа преподавателей 
коммерческого права «Актуальные 
проблемы науки и практики коммерческого 
права» 

Юриспруденция 29.06.2022 -
02.07.2022 

Попондопуло Владимир Федорович, 
профессор Кафедры коммерческого 
права 

# 

63. «Международные стандарты защиты прав 
человека и их отражение в уголовном и 
уголовно-процессуальном праве России и 
Германии (Европейское и международное 
уголовное право. Права человека в 
уголовном процессе)»/«International 
Standarts of Human Rights' Protection and 
Their Reflecion in Criminal and Criminal 
Proceeding Law of Russia and Germany 
(European and International Criminal Law. 
Human Rights in Criminal Proceedings)» . 

Юриспруденция 18.09.2022-
23.09.2022 

Сидорова Наталия Александровна, 
доцент Кафедры уголовного права 

64. XI Научно-практическая конференция 
студенческого научного общества и 
молодых ученых факультета стоматологии 
и медицинских технологий СПбГУ 

Стоматология 21.04.2022 Голинский Юрий Георгиевич, доцент 
Кафедры ортопедической стоматологии 

* 



14 

65. Научно-практическая конференция «Баланс 
публичных и частных интересов в 
антимонопольных спорах: проблемы и 
перспективы» 

Юриспруденция 01.07.2022-
02.07.2022 

Тимошенко Алефтина Сергеевна, 
доцент Института развития 
конкуренции и антимонопольного 
регулирования 

66. X Научно-методическая конференция 
«Англистика XXI века» 

Филология Планируется в 
1-м полугодии 
2022 

Магнес Наталья Олеговна, доцент 
Кафедры английской филологии и 
лингвокультурологии 

# 

67. Международная научно-практическая 
конференция «Толерантность и 
интолерантность в современном обществе: 
Новые реалии» / International Scientific and 
Practical Conference «Tolerance and 
Intolerance in the Modern Society: New 
Realities» 

Социология 01.06.2022-
30.06.2022 

Скворцов Николай Генрихович, 
профессор Кафедры сравнительной 
социологии 

* 

68. Студенческий конкурс по медиации и 
переговорам 

Юриспруденция 19.05.2022-
20.05.2022 

Васькова Евгения Павловна, директор 
Центра медиации 

69. XIII Международная конференция молодых 
ученых «Менделеев 2021»/XIII International 
Conference on Chemistry for Young Scientists 
«Mendeleev 2023» 

Химия 04.09.2023 -
08.09.2023 

Балова Ирина Анатольевна, директор 
Института химии 

** 

* Мероприятие рассмотрено в 1-м этапе конкурса и ранее внесено в ранжированный перечень мероприятий, рекомендуемых 
к проведению в 2022 году, утвержденный приказом от 27.07.2021 №7463/1. 

** Мероприятие, на подготовку которого требуется более года, и планируемое к проведению в 2023 году. 


